
	■ 当日の出航時間の変更は出来ませんので、お時間に余裕を持ってお越しください。
又、お車でお越しの場合は、季節によって駐車場が込み合うことがございます。

	■乗船場所であるマリーナ及び漁港は、一般のお客様が出入りしております。喪服
の着用は避け、平服にてお越しくださいますようお願い申し上げます。又、遺影
やお花などをご持参される場合にもご配慮をお願いいたします。

	■船内は滑りやすいところも多く、ハイヒールなどは大変危険ですので、滑りにく
い靴にてお越しください。

	■船内にトイレはございますが、ご乗船人数が多い場合は、ご案内に時間を要する
ことがあります。又、個室内は酔いやすいことから、なるべくご乗船前にお手洗
いをお済ませください。

	■ご乗船前に、弊社スタッフより安全にご乗船いただくための注意事項等のご説明
をさせていただきますのでご清聴ください。

	■ご乗船中は、ライフジャケットは必ず着用してください。又、船に乗り降りされ
る際は、必ずスタッフ (船員 ) が 2 人以上いる時にお願い致します。

	■十分に注意をして運行致しておりますが、高齢者・小学生以下のお子様・ご妊娠
されている方につきましては、ご家族の見守り責任のもと、ご乗船をお願いいた
します。

	■当日、著しく体調のすぐれない方のご乗船はご遠慮ください。

	■快適にご乗船いただくため、ご乗船の３０分〜１時間前に酔い止め薬を服用され
る事をおすすめいたします。(お薦め市販薬 : アネロン「ニスキャップ」)

	■ 船上は安全上、全面禁煙です。ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

	■散骨場所については、漁船など、他の船舶の状況を配慮して行います。尚、献花
につきましては、海洋汚染防止の観点から、茎を取り除いたものを適量でのご理
解をお願いしております。

	■小型ペットの乗船につきましては、事前にご相談ください。

	■出航前日までに船長が出航可否を判断し、お客様にご連絡を差し上げます。天候
や海況などにより急遽延期または変更となる場合もございますので、必ずご確認
くださいますようお願い申し上げます。

ご乗船にあたって

無料通話　０１２０（７８）１１９４
年中無休　朝１０時〜夜１８時まで


